

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069		Capítulo	0204
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0002
		Unidad de Compra	Dirección General de Pasaportes
		Código de la Unidad de Compra	000236
		Año Fiscal	2025
		Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	75
Monto Estimado Total	RD\$ 1,119,128,817.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	1381	RD\$ 428.00	RD\$ 591,068.00
44121701	Bolígrafos	Caja	631	RD\$ 185.00	RD\$ 116,735.00
60121524	Bolígrafos de gel	Unidad	90	RD\$ 140.00	RD\$ 12,600.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	123	RD\$ 98.40	RD\$ 12,103.20
44121706	Lápices de madera	Caja	165	RD\$ 182.24	RD\$ 30,069.60
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	511	RD\$ 55.29	RD\$ 28,253.19
44122011	Folders	Caja	598	RD\$ 410.00	RD\$ 245,180.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	23	RD\$ 750.00	RD\$ 17,250.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	330	RD\$ 55.29	RD\$ 18,245.70
44121716	Resaltadores	Unidad	223	RD\$ 30.00	RD\$ 6,690.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	119	RD\$ 53.01	RD\$ 6,308.19
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	56	RD\$ 600.00	RD\$ 33,600.00
44122104	Clips para papel	Caja	359	RD\$ 72.80	RD\$ 26,135.20
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	90	RD\$ 222.80	RD\$ 20,052.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	168	RD\$ 145.00	RD\$ 24,360.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	43	RD\$ 387.34	RD\$ 16,655.62
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	52	RD\$ 204.26	RD\$ 10,621.52
44121618	Tijeras	Unidad	93	RD\$ 106.59	RD\$ 9,912.87
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	36	RD\$ 711.99	RD\$ 25,631.64
44122003	Carpetas	Unidad	501	RD\$ 270.00	RD\$ 135,270.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	5403	RD\$ 90.21	RD\$ 487,404.63
44121503	Sobres	Unidad	435	RD\$ 53.30	RD\$ 23,185.50
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	943	RD\$ 89.49	RD\$ 84,389.07
31162404	Grapas	Caja	453	RD\$ 76.95	RD\$ 34,858.35
44121615	Grapadoras	Unidad	198	RD\$ 502.20	RD\$ 99,435.60
31201610	Pegamentos	Unidad	71	RD\$ 142.00	RD\$ 10,082.00

44121804	Borradores	Unidad	53	RD\$	84.26	RD\$	4,465.78
44122002	Protectores de hojas	Caja	2	RD\$	385.00	RD\$	770.00
41111604	Reglas	Unidad	35	RD\$	58.14	RD\$	2,034.90
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	27	RD\$	973.00	RD\$	26,271.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	19	RD\$	74.00	RD\$	1,406.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	5	RD\$	93.99	RD\$	469.95
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	9	RD\$	95.00	RD\$	855.00
44122010	Separadores	Caja	46	RD\$	110.00	RD\$	5,060.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	64	RD\$	80.00	RD\$	5,120.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	62	RD\$	105.00	RD\$	6,510.00
44111805	Cheques o chequeras	Unidad	28	RD\$	30.00	RD\$	840.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	14	RD\$	6,615.00	RD\$	92,610.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	86	RD\$	498.00	RD\$	42,828.00
44122012	Portapapeles	Unidad	35	RD\$	195.00	RD\$	6,825.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	20	RD\$	18.00	RD\$	360.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$	877.00	RD\$	877.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	10	RD\$	95.00	RD\$	950.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	10	RD\$	1,874.00	RD\$	18,740.00
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	10	RD\$	750.00	RD\$	7,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00
44111606	Bandejas de cajas de efectivo	Unidad	7	RD\$	1,973.00	RD\$	13,811.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	9	RD\$	80.00	RD\$	720.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	91	RD\$	1,125.00	RD\$	102,375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,527,495.51

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1371	RD\$ 428.00	RD\$ 586,788.00
44121701	Bolígrafos	Caja	610	RD\$ 185.00	RD\$ 112,850.00
60121524	Bolígrafos de gel	Caja	70	RD\$ 140.00	RD\$ 9,800.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	104	RD\$ 98.40	RD\$ 10,233.60
44121706	Lápices de madera	Caja	138	RD\$ 182.24	RD\$ 25,149.12
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	473	RD\$ 55.29	RD\$ 26,152.17
44122011	Folders	Caja	380	RD\$ 410.00	RD\$ 155,800.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	21	RD\$ 750.00	RD\$ 15,750.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	299	RD\$ 55.29	RD\$ 16,531.71
44121716	Resaltadores	Unidad	190	RD\$ 30.00	RD\$ 5,700.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	70	RD\$ 53.01	RD\$ 3,710.70
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	37	RD\$ 600.00	RD\$ 22,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	310	RD\$ 72.80	RD\$ 22,568.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	73	RD\$ 222.80	RD\$ 16,264.40
31201512	Cinta transparente	Caja	124	RD\$ 145.00	RD\$ 17,980.00
31201505	Cinta doble faz	Caja	35	RD\$ 387.34	RD\$ 13,556.90
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	30	RD\$ 204.26	RD\$ 6,127.80

44121618	Tijeras	Unidad	56	RD\$	106.59	RD\$	5,969.04
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	10	RD\$	711.99	RD\$	7,119.90
44122003	Carpetas	Unidad	283	RD\$	270.00	RD\$	76,410.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	5050	RD\$	90.21	RD\$	455,560.50
44121503	Sobres	Caja	186	RD\$	53.30	RD\$	9,913.80
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	866	RD\$	89.49	RD\$	77,498.34
31162404	Grapas	Caja	424	RD\$	76.95	RD\$	32,626.80
44121615	Grapadoras	Unidad	104	RD\$	502.20	RD\$	52,228.80
31201610	Pegamentos	Unidad	34	RD\$	142.00	RD\$	4,828.00
44121804	Borradores	Unidad	38	RD\$	84.26	RD\$	3,201.88
44122002	Protectores de hojas	Unidad	2	RD\$	385.00	RD\$	770.00
41111604	Reglas	Unidad	19	RD\$	58.14	RD\$	1,104.66
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	18	RD\$	973.00	RD\$	17,514.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	19	RD\$	74.00	RD\$	1,406.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	5	RD\$	93.99	RD\$	469.95
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	4	RD\$	95.00	RD\$	380.00
44122010	Separadores	Unidad	30	RD\$	110.00	RD\$	3,300.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	42	RD\$	80.00	RD\$	3,360.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	56	RD\$	105.00	RD\$	5,880.00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	28	RD\$	30.00	RD\$	840.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	3	RD\$	6,615.00	RD\$	19,845.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	58	RD\$	498.00	RD\$	28,884.00
44122012	Portapapeles	Unidad	25	RD\$	195.00	RD\$	4,875.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	20	RD\$	18.00	RD\$	360.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	7	RD\$	877.00	RD\$	6,139.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	6	RD\$	95.00	RD\$	570.00
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	5	RD\$	750.00	RD\$	3,750.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	18	RD\$	1,200.00	RD\$	21,600.00
44111606	Bandejas de cajas de efectivo	Unidad	5	RD\$	1,973.00	RD\$	9,865.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	6	RD\$	80.00	RD\$	480.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	4	RD\$	1,125.00	RD\$	4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,928,412.07

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1388	RD\$ 428.00	RD\$ 594,064.00
44121701	Boligrafos	Caja	610	RD\$ 185.00	RD\$ 112,850.00
60121524	Boligrafos de gel	Caja	89	RD\$ 140.00	RD\$ 12,460.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	122	RD\$ 98.40	RD\$ 12,004.80
44121706	Lápices de madera	Caja	145	RD\$ 182.24	RD\$ 26,424.80
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	511	RD\$ 55.29	RD\$ 28,253.19
44122011	Folders	Caja	600	RD\$ 410.00	RD\$ 246,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	23	RD\$ 750.00	RD\$ 17,250.00
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	367	RD\$ 55.29	RD\$ 20,291.43

44121716	Resaltadores	Unidad	198	RD\$	30.00	RD\$	5,940.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	103	RD\$	53.01	RD\$	5,460.03
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	41	RD\$	600.00	RD\$	24,600.00
44122104	Clips para papel	Caja	352	RD\$	72.80	RD\$	25,625.60
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	89	RD\$	222.80	RD\$	19,829.20
31201512	Cinta transparente	Unidad	153	RD\$	145.00	RD\$	22,185.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	41	RD\$	387.34	RD\$	15,880.94
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	44	RD\$	204.26	RD\$	8,987.44
44121618	Tijeras	Unidad	82	RD\$	106.59	RD\$	8,740.38
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	15	RD\$	711.99	RD\$	10,679.85
44122003	Carpetas	Unidad	384	RD\$	270.00	RD\$	103,680.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	5334	RD\$	90.21	RD\$	481,180.14
44121503	Sobres	Caja	406	RD\$	53.30	RD\$	21,639.80
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	860	RD\$	89.49	RD\$	76,961.40
31162404	Grapas	Caja	447	RD\$	76.95	RD\$	34,396.65
44121615	Grapadoras	Unidad	128	RD\$	502.20	RD\$	64,281.60
31201610	Pegamentos	Unidad	45	RD\$	142.00	RD\$	6,390.00
44121804	Borradores	Unidad	34	RD\$	84.26	RD\$	2,864.84
44122002	Protectores de hojas	Caja	2	RD\$	385.00	RD\$	770.00
41111604	Reglas	Unidad	18	RD\$	58.14	RD\$	1,046.52
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	19	RD\$	973.00	RD\$	18,487.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	19	RD\$	74.00	RD\$	1,406.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	5	RD\$	93.99	RD\$	469.95
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	4	RD\$	95.00	RD\$	380.00
44122010	Separadores	Unidad	33	RD\$	110.00	RD\$	3,630.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	41	RD\$	80.00	RD\$	3,280.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	48	RD\$	105.00	RD\$	5,040.00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	28	RD\$	30.00	RD\$	840.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	7	RD\$	6,615.00	RD\$	46,305.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	70	RD\$	498.00	RD\$	34,860.00
44122012	Portapapeles	Unidad	35	RD\$	195.00	RD\$	6,825.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	15	RD\$	18.00	RD\$	270.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	6	RD\$	95.00	RD\$	570.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	7	RD\$	1,874.00	RD\$	13,118.00
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	6	RD\$	750.00	RD\$	4,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	33	RD\$	1,200.00	RD\$	39,600.00
44111606	Bandejas de cajas de efectivo	Unidad	7	RD\$	1,973.00	RD\$	13,811.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	6	RD\$	80.00	RD\$	480.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	4	RD\$	1,125.00	RD\$	4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,209,109.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1384	RD\$ 428.00	RD\$ 592,352.00

44121701	Bolígrafos	Caja	591	RD\$	185.00	RD\$	109,335.00
60121524	Bolígrafos de gel	Caja	71	RD\$	140.00	RD\$	9,940.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	103	RD\$	98.40	RD\$	10,135.20
44121706	Lápices de madera	Caja	126	RD\$	182.24	RD\$	22,962.24
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	438	RD\$	55.29	RD\$	24,217.02
44122011	Folders	Caja	379	RD\$	410.00	RD\$	155,390.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	22	RD\$	750.00	RD\$	16,500.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	302	RD\$	55.29	RD\$	16,697.58
44121716	Resaltadores	Unidad	175	RD\$	30.00	RD\$	5,250.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	82	RD\$	53.01	RD\$	4,346.82
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	27	RD\$	600.00	RD\$	16,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	308	RD\$	72.80	RD\$	22,422.40
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	73	RD\$	222.80	RD\$	16,264.40
31201512	Cinta transparente	Unidad	122	RD\$	145.00	RD\$	17,690.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	35	RD\$	387.34	RD\$	13,556.90
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	31	RD\$	204.26	RD\$	6,332.06
44121618	Tijeras	Unidad	56	RD\$	106.59	RD\$	5,969.04
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RD\$	711.99	RD\$	4,271.94
44122003	Carpetas	Unidad	290	RD\$	270.00	RD\$	78,300.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	5068	RD\$	90.21	RD\$	457,184.28
44121503	Sobres	Caja	98	RD\$	53.30	RD\$	5,223.40
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	870	RD\$	89.49	RD\$	77,856.30
31162404	Grapas	Caja	439	RD\$	76.95	RD\$	33,781.05
44121615	Grapadoras	Unidad	112	RD\$	502.20	RD\$	56,246.40
31201610	Pegamentos	Unidad	29	RD\$	142.00	RD\$	4,118.00
44121804	Borradores	Unidad	38	RD\$	84.26	RD\$	3,201.88
44122002	Protectores de hojas	Caja	2	RD\$	385.00	RD\$	770.00
41111604	Reglas	Unidad	19	RD\$	58.14	RD\$	1,104.66
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	13	RD\$	973.00	RD\$	12,649.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	19	RD\$	74.00	RD\$	1,406.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	4	RD\$	93.99	RD\$	375.96
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	5	RD\$	95.00	RD\$	475.00
44122010	Separadores	Unidad	36	RD\$	110.00	RD\$	3,960.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	45	RD\$	80.00	RD\$	3,600.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	48	RD\$	105.00	RD\$	5,040.00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	28	RD\$	30.00	RD\$	840.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	3	RD\$	6,615.00	RD\$	19,845.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	58	RD\$	498.00	RD\$	28,884.00
44122012	Portapapeles	Unidad	25	RD\$	195.00	RD\$	4,875.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	15	RD\$	18.00	RD\$	270.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	8	RD\$	95.00	RD\$	760.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	5	RD\$	1,874.00	RD\$	9,370.00
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	5	RD\$	750.00	RD\$	3,750.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	13	RD\$	1,200.00	RD\$	15,600.00
44111606	Bandejas de cajas de efectivo	Unidad	5	RD\$	1,973.00	RD\$	9,865.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	6	RD\$	80.00	RD\$	480.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	4	RD\$	1,125.00	RD\$	4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,914,163.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Suministro de limpieza	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
12161803	Aerosoles	Unidad	158	RD\$	170.00	RD\$ 26,860.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	260	RD\$	250.00	RD\$ 65,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	1437	RD\$	95.00	RD\$ 136,515.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	1965	RD\$	850.00	RD\$ 1,670,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1595	RD\$	120.00	RD\$ 191,400.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	37	RD\$	500.00	RD\$ 18,500.00
47131603	Esponjas	Unidad	40	RD\$	65.00	RD\$ 2,600.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	64	RD\$	350.00	RD\$ 22,400.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	38	RD\$	185.00	RD\$ 7,030.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	95	RD\$	150.00	RD\$ 14,250.00
47131604	Escobas	Unidad	57	RD\$	350.00	RD\$ 19,950.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	62	RD\$	300.00	RD\$ 18,600.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	49	RD\$	450.00	RD\$ 22,050.00
53102504	Guantes o mitones	Paquete	182	RD\$	200.00	RD\$ 36,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	116	RD\$	250.00	RD\$ 29,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	150	RD\$	60.00	RD\$ 9,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	36	RD\$	150.00	RD\$ 5,400.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	63	RD\$	500.00	RD\$ 31,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	59	RD\$	185.00	RD\$ 10,915.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	151	RD\$	80.00	RD\$ 12,080.00
12141901	Cloro cl	Galón	171	RD\$	175.00	RD\$ 29,925.00
53131608	Jabones	Galón	125	RD\$	175.00	RD\$ 21,875.00
53131612	Geles de baño	Galón	30	RD\$	180.00	RD\$ 5,400.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	42	RD\$	1,500.00	RD\$ 63,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	78	RD\$	1,350.00	RD\$ 105,300.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	54	RD\$	185.00	RD\$ 9,990.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 2,585,190.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de limpieza	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
12161803	Aerosoles	Unidad	144	RD\$	170.00	RD\$ 24,480.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	259	RD\$	250.00	RD\$ 64,750.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	1435	RD\$	95.00	RD\$ 136,325.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2965	RD\$	850.00	RD\$ 2,520,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1596	RD\$	120.00	RD\$ 191,520.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	29	RD\$	500.00	RD\$ 14,500.00

47131603	Esponjas	Unidad	11	RD\$	65.00	RD\$	715.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	7	RD\$	185.00	RD\$	1,295.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	56	RD\$	150.00	RD\$	8,400.00
47131604	Escobas	Unidad	39	RD\$	350.00	RD\$	13,650.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	41	RD\$	300.00	RD\$	12,300.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	28	RD\$	450.00	RD\$	12,600.00
53102504	Guantes o mitones	Paquete	142	RD\$	200.00	RD\$	28,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	111	RD\$	250.00	RD\$	27,750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	125	RD\$	60.00	RD\$	7,500.00
41121813	Cubetas	Unidad	14	RD\$	150.00	RD\$	2,100.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	47	RD\$	500.00	RD\$	23,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	35	RD\$	185.00	RD\$	6,475.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	106	RD\$	80.00	RD\$	8,480.00
12141901	Cloro cl	Galón	151	RD\$	175.00	RD\$	26,425.00
53131608	Jabones	Galón	115	RD\$	175.00	RD\$	20,125.00
53131612	Geles de baño	Galón	30	RD\$	180.00	RD\$	5,400.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	62	RD\$	1,350.00	RD\$	83,700.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	46	RD\$	185.00	RD\$	8,510.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	3,260,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de limpieza	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161803	Aerosoles	Unidad	158	RD\$ 170.00	RD\$ 26,860.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	256	RD\$ 250.00	RD\$ 64,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	1435	RD\$ 95.00	RD\$ 136,325.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2965	RD\$ 850.00	RD\$ 2,520,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1596	RD\$ 120.00	RD\$ 191,520.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	34	RD\$ 500.00	RD\$ 17,000.00
47131603	Esponjas	Unidad	26	RD\$ 65.00	RD\$ 1,690.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	34	RD\$ 350.00	RD\$ 11,900.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	23	RD\$ 185.00	RD\$ 4,255.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
47131604	Escobas	Unidad	57	RD\$ 350.00	RD\$ 19,950.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	58	RD\$ 300.00	RD\$ 17,400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	46	RD\$ 450.00	RD\$ 20,700.00
53102504	Guantes o mitones	Paquete	188	RD\$ 200.00	RD\$ 37,600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	116	RD\$ 250.00	RD\$ 29,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	133	RD\$ 60.00	RD\$ 7,980.00
41121813	Cubetas	Unidad	33	RD\$ 150.00	RD\$ 4,950.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	61	RD\$ 500.00	RD\$ 30,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	59	RD\$ 185.00	RD\$ 10,915.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	151	RD\$ 80.00	RD\$ 12,080.00

12141901	Cloro cl	Galón	171	RD\$	175.00	RD\$	29,925.00
53131608	Jabones	Galón	125	RD\$	175.00	RD\$	21,875.00
53131612	Geles de baño	Galón	30	RD\$	180.00	RD\$	5,400.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	12	RD\$	1,500.00	RD\$	18,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	78	RD\$	1,350.00	RD\$	105,300.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	52	RD\$	185.00	RD\$	9,620.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,363,995.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de limpieza	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161803	Aerosoles	Unidad	150	RD\$ 170.00	RD\$ 25,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	259	RD\$ 250.00	RD\$ 64,750.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	1435	RD\$ 95.00	RD\$ 136,325.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2965	RD\$ 850.00	RD\$ 2,520,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1593	RD\$ 120.00	RD\$ 191,160.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	31	RD\$ 500.00	RD\$ 15,500.00
47131603	Espojas	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	7	RD\$ 185.00	RD\$ 1,295.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	56	RD\$ 150.00	RD\$ 8,400.00
47131604	Escobas	Unidad	39	RD\$ 350.00	RD\$ 13,650.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	45	RD\$ 300.00	RD\$ 13,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	24	RD\$ 450.00	RD\$ 10,800.00
53102504	Guantes o mitones	Paquete	136	RD\$ 200.00	RD\$ 27,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	111	RD\$ 250.00	RD\$ 27,750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	121	RD\$ 60.00	RD\$ 7,260.00
41121813	Cubetas	Unidad	14	RD\$ 150.00	RD\$ 2,100.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	47	RD\$ 500.00	RD\$ 23,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	35	RD\$ 185.00	RD\$ 6,475.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	106	RD\$ 80.00	RD\$ 8,480.00
12141901	Cloro cl	Galón	151	RD\$ 175.00	RD\$ 26,425.00
53131608	Jabones	Galón	115	RD\$ 175.00	RD\$ 20,125.00
53131612	Geles de baño	Galón	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	62	RD\$ 1,350.00	RD\$ 83,700.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	46	RD\$ 185.00	RD\$ 8,510.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,260,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2025	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$ 325.00	RD\$ 1,625.00
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	4	RD\$ 440.00	RD\$ 1,760.00
31241702	Espejos metálicos	Unidad	2	RD\$ 3,779.00	RD\$ 7,558.00
31162007	Clavos de tapicería	Unidad	15	RD\$ 57.00	RD\$ 855.00
26111726	Agua para batería	Unidad	26	RD\$ 66.00	RD\$ 1,716.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	282	RD\$ 50.00	RD\$ 14,100.00
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	4	RD\$ 222.64	RD\$ 890.56
23171504	Sopletes	Unidad	2	RD\$ 1,419.00	RD\$ 2,838.00
52151644	Rociadores de rocío o de gatillo para uso doméstico	Unidad	23	RD\$ 95.00	RD\$ 2,185.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RD\$ 230.00	RD\$ 1,150.00
31162402	Cerraduras	Unidad	33	RD\$ 345.00	RD\$ 11,385.00
27111710	Llaves allen	Paquete	2	RD\$ 310.00	RD\$ 620.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	6	RD\$ 325.00	RD\$ 1,950.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770.00
60104707	Manómetros	Unidad	2	RD\$ 365.00	RD\$ 730.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	8	RD\$ 1,718.00	RD\$ 13,744.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	50	RD\$ 510.00	RD\$ 25,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	220	RD\$ 5,353.52	RD\$ 1,177,774.40
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	10	RD\$ 1,089.00	RD\$ 10,890.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	19	RD\$ 2,185.00	RD\$ 41,515.00
31151904	Correas plásticas	Paquete	14	RD\$ 255.00	RD\$ 3,570.00
31211904	Brochas	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00
39121303	Cajas eléctricas	Caja	2	RD\$ 849.00	RD\$ 1,698.00
39121205	Canaletas para cables	Caja	2	RD\$ 58.00	RD\$ 116.00
46171501	Candados	Unidad	36	RD\$ 569.00	RD\$ 20,484.00
30111601	Cemento	Paquete	6	RD\$ 499.00	RD\$ 2,994.00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	8	RD\$ 329.00	RD\$ 2,632.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	3	RD\$ 8,160.00	RD\$ 24,480.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	92	RD\$ 3,799.00	RD\$ 349,508.00
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	3	RD\$ 1,045.00	RD\$ 3,135.00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 195.00	RD\$ 1,950.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	15	RD\$ 535.00	RD\$ 8,025.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	23	RD\$ 3,780.28	RD\$ 86,946.44
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	23	RD\$ 1,291.00	RD\$ 29,693.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	64	RD\$ 32.00	RD\$ 2,048.00
30191501	Escaleras	Unidad	6	RD\$ 12,585.00	RD\$ 75,510.00
27112003	Rastrillos	Unidad	2	RD\$ 656.00	RD\$ 1,312.00
42241802	Filtros de recubrimiento ortopédico para la espalda o lumbares o para el sacro	Unidad	20	RD\$ 625.00	RD\$ 12,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 191.00	RD\$ 1,146.00
10191509	Insecticidas	Unidad	5	RD\$ 235.00	RD\$ 1,175.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RD\$ 69.00	RD\$ 345.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	14	RD\$ 379.00	RD\$ 5,306.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	106	RD\$ 1,672.00	RD\$ 177,232.00
31151601	Cadenas de seguridad	Caja	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	2	RD\$ 860.00	RD\$ 1,720.00
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	10	RD\$ 248.00	RD\$ 2,480.00

39121407	Strips de conexiones	Unidad	19	RD\$	665.00	RD\$	12,635.00
40141716	Sifones en P	Unidad	10	RD\$	880.00	RD\$	8,800.00
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	33	RD\$	13,000.00	RD\$	429,000.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	6	RD\$	5,500.00	RD\$	33,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	30	RD\$	805.00	RD\$	24,150.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	4	RD\$	660.00	RD\$	2,640.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	400	RD\$	2.00	RD\$	800.00
27112004	Palas	Unidad	4	RD\$	529.00	RD\$	2,116.00
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	1	RD\$	325.00	RD\$	325.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	32	RD\$	848.77	RD\$	27,160.64
40101604	Ventiladores	Unidad	10	RD\$	4,490.00	RD\$	44,900.00
44101804	Cajas registradoras	Unidad	1	RD\$	13,740.10	RD\$	13,740.10
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$	2,253.18	RD\$	2,253.18
23171609	Brocas americanas	Unidad	25	RD\$	999.00	RD\$	24,975.00
30101613	Barras de estaño	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00
39121441	Cable de puente eléctrico (jumper)	Unidad	2	RD\$	380.00	RD\$	760.00
47121603	Brilladoras de pisos	Unidad	5	RD\$	78,304.19	RD\$	391,520.95
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,178,387.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151644	Rociadores de rocío o de gatillo para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 95.00	RD\$ 475.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	100	RD\$ 510.00	RD\$ 51,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	16	RD\$ 1,110.00	RD\$ 17,760.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RD\$ 5,353.52	RD\$ 26,767.60
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	9	RD\$ 3,799.00	RD\$ 34,191.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RD\$ 665.00	RD\$ 3,325.00
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RD\$ 4,490.00	RD\$ 22,450.00
39121441	Cable de puente eléctrico (jumper)	Unidad	2	RD\$ 380.00	RD\$ 760.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 156,728.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111726	Agua para batería	Caja	12	RD\$ 66.00	RD\$ 792.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RD\$ 665.00	RD\$ 3,325.00
40101604	Ventiladores	Unidad	7	RD\$ 4,490.00	RD\$ 31,430.00

39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RD\$ 5,353.52	RD\$ 26,767.60
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	13	RD\$ 3,799.00	RD\$ 49,387.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RD\$ 235.00	RD\$ 235.00
52151644	Rociadores de rocío o de gatillo para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 95.00	RD\$ 475.00
39121441	Cable de puente eléctrico (jumper)	Unidad	2	RD\$ 380.00	RD\$ 760.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 113,171.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151644	Rociadores de rocío o de gatillo para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 95.00	RD\$ 475.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RD\$ 665.00	RD\$ 3,325.00
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RD\$ 4,490.00	RD\$ 22,450.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RD\$ 5,353.52	RD\$ 26,767.60
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	8	RD\$ 3,799.00	RD\$ 30,392.00
39121441	Cable de puente eléctrico (jumper)	Unidad	2	RD\$ 380.00	RD\$ 760.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 84,169.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Recursos Humanos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	300	RD\$ 422.98	RD\$ 126,894.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	950	RD\$ 85.00	RD\$ 80,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 207,644.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Recursos Humanos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	300	RD\$ 422.98	RD\$ 126,894.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	925	RD\$ 85.00	RD\$ 78,625.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,519.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Recursos Humanos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	200	RD\$ 422.98	RD\$ 84,596.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	600	RD\$ 85.00	RD\$ 51,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 135,596.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formación Profesional	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/25/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	20	RD\$ 8,500.00	RD\$ 170,000.00
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
80161501	Servicios secretariales o de administración de oficinas	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
86131504	Estudios de medios de comunicación	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	25	RD\$ 11,900.00	RD\$ 297,500.00
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	15	RD\$ 14,000.00	RD\$ 210,000.00
60105626	Materiales de enseñanza para lidiar con el estrés	Unidad	20	RD\$ 5,350.00	RD\$ 107,000.00
60105417	Materiales de enseñanza de resolución de conflictos personales	Unidad	20	RD\$ 5,500.00	RD\$ 110,000.00
86111702	Enseñanza de idiomas extranjeros por inmersión	Unidad	50	RD\$ 7,200.00	RD\$ 360,000.00
81141801	Análisis de riesgo o seguridad	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
80101702	Estudios o implementación de productividad y eficacia	Unidad	15	RD\$ 16,800.00	RD\$ 252,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,789,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161818	Dextrometorfano polistirex	Caja	50	RD\$ 535.00	RD\$ 26,750.00
51142403	Tartrato de ergotamina	Caja	20	RD\$ 189.28	RD\$ 3,785.60
51161615	Cetirizina	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00

51161606	Loratadina	Caja	10	RD\$	710.74	RD\$	7,107.40
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	10	RD\$	485.00	RD\$	4,850.00
51142104	Diclofenaco sódico	Caja	5	RD\$	358.00	RD\$	1,790.00
51142117	Dietilamina diclofenaco	Unidad	6	RD\$	523.34	RD\$	3,140.04
51181740	Fosfato sódico de dexametasona	Caja	5	RD\$	148.25	RD\$	741.25
51171806	Metoclopramida	Caja	10	RD\$	1,340.00	RD\$	13,400.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Caja	16	RD\$	3,030.00	RD\$	48,480.00
51171507	Hidrotalcita	Caja	20	RD\$	683.00	RD\$	13,660.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	20	RD\$	289.00	RD\$	5,780.00
51171909	Omeprazol	Caja	10	RD\$	1,416.00	RD\$	14,160.00
51161701	Acetilcisteína	Caja	10	RD\$	1,660.00	RD\$	16,600.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Caja	5	RD\$	1,800.00	RD\$	9,000.00
51121703	Captopril	Caja	1	RD\$	1,234.00	RD\$	1,234.00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Caja	2	RD\$	2,679.00	RD\$	5,358.00
51102717	Nitrofurazona	Caja	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
51142012	Ácido mefenámico	Caja	10	RD\$	5,859.00	RD\$	58,590.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
51142001	Acetaminofén	Caja	50	RD\$	935.00	RD\$	46,750.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	20	RD\$	410.00	RD\$	8,200.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	5	RD\$	93.00	RD\$	465.00
51201801	Inmunoglobulinas bacterianas	Unidad	5	RD\$	7,781.00	RD\$	38,905.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	5	RD\$	433.00	RD\$	2,165.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Caja	5	RD\$	72.10	RD\$	360.50
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	2	RD\$	161.00	RD\$	322.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	1	RD\$	2,600.00	RD\$	2,600.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RD\$	4,041.00	RD\$	8,082.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	369,175.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Caja	10	RD\$	935.00
51161818	Dextrometorfano polistirex	Caja	50	RD\$	535.00
51142403	Tartrato de ergotamina	Caja	20	RD\$	189.28
51161615	Cetirizina	Caja	10	RD\$	1,500.00
51161606	Loratadina	Caja	10	RD\$	710.74
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	10	RD\$	485.00
51142104	Diclofenaco sódico	Caja	5	RD\$	358.00
51142117	Dietilamina diclofenaco	Unidad	6	RD\$	523.34
51181740	Fosfato sódico de dexametasona	Caja	5	RD\$	148.25
51171806	Metoclopramida	Caja	5	RD\$	1,340.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Caja	16	RD\$	3,030.00
51171507	Hidrotalcita	Caja	20	RD\$	683.00

51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	10	RD\$	289.00	RD\$	2,890.00
51171909	Omeprazol	Caja	10	RD\$	1,416.00	RD\$	14,160.00
51161701	Acetilcisteína	Caja	10	RD\$	1,660.00	RD\$	16,600.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Caja	5	RD\$	1,800.00	RD\$	9,000.00
51121703	Captopril	Caja	1	RD\$	1,234.00	RD\$	1,234.00
51142012	Ácido mefenámico	Caja	10	RD\$	2,679.00	RD\$	26,790.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	20	RD\$	410.00	RD\$	8,200.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	5	RD\$	93.00	RD\$	465.00
51201801	Inmunoglobulinas bacterianas	Unidad	5	RD\$	7,781.00	RD\$	38,905.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	5	RD\$	433.00	RD\$	2,165.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Caja	5	RD\$	72.10	RD\$	360.50
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	2	RD\$	161.00	RD\$	322.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	1	RD\$	2,600.00	RD\$	2,600.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$	4,041.00	RD\$	4,041.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	280,336.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/1/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Caja	10	RD\$ 935.00	RD\$ 9,350.00
51161818	Dextrometorfano polistirex	Caja	50	RD\$ 535.00	RD\$ 26,750.00
51142403	Tartrato de ergotamina	Caja	15	RD\$ 189.28	RD\$ 2,839.20
51161615	Cetirizina	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
51161606	Loratadina	Caja	10	RD\$ 710.74	RD\$ 7,107.40
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	10	RD\$ 485.00	RD\$ 4,850.00
51142117	Dietilamina diclofenaco	Unidad	6	RD\$ 523.34	RD\$ 3,140.04
51181740	Fosfato sódico de dexametasona	Caja	5	RD\$ 148.25	RD\$ 741.25
51171806	Metoclopramida	Caja	5	RD\$ 1,340.00	RD\$ 6,700.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Caja	11	RD\$ 3,030.00	RD\$ 33,330.00
51171507	Hidrotalcita	Caja	10	RD\$ 683.00	RD\$ 6,830.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	10	RD\$ 289.00	RD\$ 2,890.00
51171909	Omeprazol	Caja	10	RD\$ 1,416.00	RD\$ 14,160.00
51161701	Acetilcisteína	Caja	10	RD\$ 1,660.00	RD\$ 16,600.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Caja	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Caja	5	RD\$ 5,859.00	RD\$ 29,295.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	15	RD\$ 410.00	RD\$ 6,150.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	5	RD\$ 93.00	RD\$ 465.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Caja	5	RD\$ 72.10	RD\$ 360.50
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	2	RD\$ 161.00	RD\$ 322.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 4,041.00	RD\$ 4,041.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 211,171.39

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Caja	10	RD\$ 935.00	RD\$ 9,350.00
51161818	Dextrometorfano polistirex	Caja	50	RD\$ 535.00	RD\$ 26,750.00
51142403	Tartrato de ergotamina	Caja	15	RD\$ 189.28	RD\$ 2,839.20
51161615	Cetirizina	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
51161606	Loratadina	Caja	10	RD\$ 710.74	RD\$ 7,107.40
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	10	RD\$ 485.00	RD\$ 4,850.00
51142117	Dietilamina diclofenaco	Unidad	6	RD\$ 523.34	RD\$ 3,140.04
51181740	Fosfato sódico de dexametasona	Caja	5	RD\$ 148.25	RD\$ 741.25
51171806	Metoclopramida	Caja	5	RD\$ 1,340.00	RD\$ 6,700.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Caja	11	RD\$ 3,030.00	RD\$ 33,330.00
51171507	Hidrotalcita	Caja	10	RD\$ 683.00	RD\$ 6,830.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	10	RD\$ 289.00	RD\$ 2,890.00
51171909	Omeprazol	Caja	10	RD\$ 1,416.00	RD\$ 14,160.00
51161701	Acetilcisteína	Caja	10	RD\$ 1,660.00	RD\$ 16,600.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Caja	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	1	RD\$ 234.00	RD\$ 234.00
51142012	Ácido mefenámico	Caja	5	RD\$ 5,859.00	RD\$ 29,295.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	15	RD\$ 410.00	RD\$ 6,150.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	5	RD\$ 93.00	RD\$ 465.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Caja	5	RD\$ 72.10	RD\$ 360.50
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	2	RD\$ 161.00	RD\$ 322.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 207,364.39

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	654	RD\$ 100.00	RD\$ 65,400.00
50202310	Agua mineral	Paquete	1344	RD\$ 175.00	RD\$ 235,200.00
50201706	Café	Libra	328	RD\$ 274.00	RD\$ 89,872.00
50201713	Bolsas de té	Caja	90	RD\$ 140.00	RD\$ 12,600.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	42	RD\$ 775.00	RD\$ 32,550.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	18	RD\$ 395.00	RD\$ 7,110.00

50161510	Endulzantes artificiales	Libra	353	RD\$	145.00	RD\$	51,185.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	71	RD\$	385.00	RD\$	27,335.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	4	RD\$	8,995.00	RD\$	35,980.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	3,495.00	RD\$	13,980.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	11	RD\$	1,005.00	RD\$	11,055.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	7	RD\$	2,199.99	RD\$	15,399.93
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	1057	RD\$	100.00	RD\$	105,700.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	104	RD\$	76.00	RD\$	7,904.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	100.00	RD\$	4,800.00
50181909	Galletas de soda	Caja	101	RD\$	159.00	RD\$	16,059.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	82	RD\$	45.00	RD\$	3,690.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Paquete	57	RD\$	45.00	RD\$	2,565.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	81	RD\$	45.00	RD\$	3,645.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	73	RD\$	200.00	RD\$	14,600.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 756,629.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	654	RD\$ 100.00	RD\$ 65,400.00
50202310	Agua mineral	Paquete	1340	RD\$ 175.00	RD\$ 234,500.00
50201706	Café	Libra	320	RD\$ 274.00	RD\$ 87,680.00
50201713	Bolsas de té	Caja	88	RD\$ 140.00	RD\$ 12,320.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	42	RD\$ 775.00	RD\$ 32,550.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	18	RD\$ 395.00	RD\$ 7,110.00
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	350	RD\$ 145.00	RD\$ 50,750.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	60	RD\$ 385.00	RD\$ 23,100.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,005.00	RD\$ 2,010.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	2	RD\$ 2,199.99	RD\$ 4,399.98
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	1046	RD\$ 100.00	RD\$ 104,600.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	21	RD\$ 76.00	RD\$ 1,596.00
50181909	Galletas de soda	Caja	101	RD\$ 159.00	RD\$ 16,059.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	3	RD\$ 45.00	RD\$ 135.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 649,409.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	660	RD\$ 100.00	RD\$ 66,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	1344	RD\$ 175.00	RD\$ 235,200.00
50201706	Café	Libra	323	RD\$ 274.00	RD\$ 88,502.00
50201713	Bolsas de té	Caja	90	RD\$ 140.00	RD\$ 12,600.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	42	RD\$ 775.00	RD\$ 32,550.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	18	RD\$ 395.00	RD\$ 7,110.00
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	352	RD\$ 145.00	RD\$ 51,040.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	61	RD\$ 385.00	RD\$ 23,485.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,005.00	RD\$ 2,010.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	2	RD\$ 2,199.99	RD\$ 4,399.98
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	1047	RD\$ 100.00	RD\$ 104,700.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	49	RD\$ 76.00	RD\$ 3,724.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 100.00	RD\$ 1,600.00
50181909	Galletas de soda	Caja	101	RD\$ 159.00	RD\$ 16,059.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 45.00	RD\$ 45.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	37	RD\$ 200.00	RD\$ 7,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 656,649.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	660	RD\$ 100.00	RD\$ 66,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	1345	RD\$ 175.00	RD\$ 235,375.00
50201706	Café	Libra	325	RD\$ 274.00	RD\$ 89,050.00
50201713	Bolsas de té	Caja	88	RD\$ 140.00	RD\$ 12,320.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	42	RD\$ 775.00	RD\$ 32,550.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	18	RD\$ 395.00	RD\$ 7,110.00
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	351	RD\$ 145.00	RD\$ 50,895.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	60	RD\$ 385.00	RD\$ 23,100.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,005.00	RD\$ 2,010.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	2	RD\$ 2,199.99	RD\$ 4,399.98
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	1046	RD\$ 100.00	RD\$ 104,600.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	30	RD\$ 76.00	RD\$ 2,280.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	101	RD\$ 159.00	RD\$ 16,059.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 45.00	RD\$ 135.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 45.00	RD\$ 135.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 654,618.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,795.00	RD\$ 10,795.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 3,195.00	RD\$ 3,195.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	4	RD\$ 1,885.00	RD\$ 7,540.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios impresos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121803	Pasaportes	Unidad	800000	RD\$ 600.00	RD\$ 480,000.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	500	RD\$ 3,705.00	RD\$ 1,852,500.00
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	100	RD\$ 4,500.00	RD\$ 450,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Paquete	100	RD\$ 4,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 482,702,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informaticos y Accesorios	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	814	RD\$ 3,925.32	RD\$ 3,195,210.48
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	73	RD\$ 468.00	RD\$ 34,164.00
12171703	Tintas	Unidad	92	RD\$ 251.00	RD\$ 23,092.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	44	RD\$ 3,650.00	RD\$ 160,600.00
43211706	Teclados	Unidad	101	RD\$ 832.09	RD\$ 84,041.09
43221503	Alto parlantes para telecomunicaciones	Unidad	14	RD\$ 350.00	RD\$ 4,900.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopadoras	Unidad	73	RD\$ 2,033.54	RD\$ 148,448.42
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 42,559.10	RD\$ 42,559.10
52161514	Audífonos	Unidad	4	RD\$ 1,785.04	RD\$ 7,140.16
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	495	RD\$ 2,609.06	RD\$ 1,291,484.70

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4,991,639.95
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informaticos y Accesorios	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	495	RD\$ 2,609.06	RD\$ 1,291,484.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	711	RD\$ 3,925.32	RD\$ 2,790,902.52
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	13	RD\$ 468.00	RD\$ 6,084.00
12171703	Tintas	Unidad	54	RD\$ 251.00	RD\$ 13,554.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	16	RD\$ 3,650.00	RD\$ 58,400.00
43211706	Teclados	Unidad	21	RD\$ 832.09	RD\$ 17,473.89
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopadoras	Unidad	64	RD\$ 2,033.54	RD\$ 130,146.56
52161514	Audífonos	Unidad	8	RD\$ 1,785.04	RD\$ 14,280.32
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,322,325.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informaticos y Accesorios	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	495	RD\$ 2,609.06	RD\$ 1,291,484.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	745	RD\$ 3,925.32	RD\$ 2,924,363.40
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	28	RD\$ 468.00	RD\$ 13,104.00
12171703	Tintas	Unidad	63	RD\$ 251.00	RD\$ 15,813.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RD\$ 3,650.00	RD\$ 18,250.00
43211706	Teclados	Unidad	41	RD\$ 832.09	RD\$ 34,115.69
43221503	Alto parlantes para telecomunicaciones	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopadoras	Unidad	73	RD\$ 2,033.54	RD\$ 148,448.42
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,446,979.21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informaticos y Accesorios	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	495	RD\$ 2,609.06	RD\$ 1,291,484.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	724	RD\$ 3,925.32	RD\$ 2,841,931.68
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	3	RD\$ 468.00	RD\$ 1,404.00
12171703	Tintas	Unidad	57	RD\$ 251.00	RD\$ 14,307.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RD\$ 3,650.00	RD\$ 18,250.00
43211706	Teclados	Unidad	6	RD\$ 832.09	RD\$ 4,992.54
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopadoras	Unidad	64	RD\$ 2,033.54	RD\$ 130,146.56
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,302,516.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de eventos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	5	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de eventos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	5	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de eventos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de eventos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	6	RD\$ 500,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 312,000.00	RD\$ 312,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 777,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de tecnologia de la información y comu	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	114	RD\$ 12,000.00	RD\$ 1,368,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 23,900.00	RD\$ 119,500.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	13	RD\$ 19,995.00	RD\$ 259,935.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	22	RD\$ 16,836.00	RD\$ 370,392.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	6	RD\$ 89.00	RD\$ 534.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	69	RD\$ 3,000.00	RD\$ 207,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	108	RD\$ 525.00	RD\$ 56,700.00
43222901	Acondicionadores de línea	Unidad	2	RD\$ 6,949.00	RD\$ 13,898.00
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	31	RD\$ 8,000.00	RD\$ 248,000.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	48	RD\$ 40,000.00	RD\$ 1,920,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	28	RD\$ 4,250.00	RD\$ 119,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	2	RD\$ 3,055.00	RD\$ 6,110.00
44102801	Laminadoras	Unidad	13	RD\$ 13,963.68	RD\$ 181,527.84
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	28	RD\$ 83,995.00	RD\$ 2,351,860.00

52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$	66,395.00	RD\$	66,395.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	18	RD\$	3,251.45	RD\$	58,526.10
46151715	Equipo de huellas dactilares	Unidad	71	RD\$	90,640.00	RD\$	6,435,440.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	87	RD\$	400.00	RD\$	34,800.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	20	RD\$	8,400.00	RD\$	168,000.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	118	RD\$	724.00	RD\$	85,432.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	14,071,049.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de tecnología de la información y comu	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	29	RD\$ 12,000.00	RD\$ 348,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 23,900.00	RD\$ 23,900.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	8	RD\$ 16,836.00	RD\$ 134,688.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	102	RD\$ 89.00	RD\$ 9,078.00
43222901	Acondicionadores de línea	Unidad	1	RD\$ 6,949.00	RD\$ 6,949.00
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	15	RD\$ 40,000.00	RD\$ 600,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 4,250.00	RD\$ 4,250.00
44102801	Laminadoras	Unidad	2	RD\$ 13,963.68	RD\$ 27,927.36
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RD\$ 83,995.00	RD\$ 251,985.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 66,395.00	RD\$ 132,790.00
46151715	Equipo de huellas dactilares	Unidad	30	RD\$ 90,640.00	RD\$ 2,719,200.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	26	RD\$ 400.00	RD\$ 10,400.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	4	RD\$ 8,400.00	RD\$ 33,600.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	28	RD\$ 724.00	RD\$ 20,272.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,443,039.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de tecnología de la información y comu	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	23	RD\$ 12,000.00	RD\$ 276,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 23,900.00	RD\$ 23,900.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	12	RD\$ 16,836.00	RD\$ 202,032.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	2	RD\$ 89.00	RD\$ 178.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	80	RD\$ 525.00	RD\$ 42,000.00
43222901	Acondicionadores de línea	Unidad	1	RD\$ 6,949.00	RD\$ 6,949.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	15	RD\$ 40,000.00	RD\$ 600,000.00

52161520	Microfonos	Unidad	1	RD\$	4,250.00	RD\$	4,250.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RD\$	83,995.00	RD\$	251,985.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	15	RD\$	3,251.45	RD\$	48,771.75
46151715	Equipo de huellas dactilares	Unidad	15	RD\$	90,640.00	RD\$	1,359,600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	9	RD\$	400.00	RD\$	3,600.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	5	RD\$	8,400.00	RD\$	42,000.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	61	RD\$	724.00	RD\$	44,164.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,905,429.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de tecnología de la información y comu	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	42	RD\$ 12,000.00	RD\$ 504,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 23,900.00	RD\$ 23,900.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	7	RD\$ 16,836.00	RD\$ 117,852.00
43222901	Acondicionadores de línea	Unidad	1	RD\$ 6,949.00	RD\$ 6,949.00
44102801	Laminadoras	Unidad	1	RD\$ 13,963.68	RD\$ 13,963.68
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RD\$ 83,995.00	RD\$ 251,985.00
46151715	Equipo de huellas dactilares	Unidad	4	RD\$ 90,640.00	RD\$ 362,560.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	2	RD\$ 8,400.00	RD\$ 16,800.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	33	RD\$ 724.00	RD\$ 23,892.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,323,501.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tecnología de la información, difusión y	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	40	RD\$ 15,187.52	RD\$ 607,500.80
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	9	RD\$ 18,182.16	RD\$ 163,639.44
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	11	RD\$ 482.81	RD\$ 5,310.91
26121609	Cable de redes	Caja	3	RD\$ 121.61	RD\$ 364.83
43211711	Escáneres	Unidad	40	RD\$ 19,972.39	RD\$ 798,895.60
44103112	Cinta de impresora	Unidad	136	RD\$ 58.56	RD\$ 7,964.16
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,583,675.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

tecnología de la información, difusión y	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 15,187.52	RD\$ 75,937.60
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	1	RD\$ 482.81	RD\$ 482.81
26121609	Cable de redes	Caja	2	RD\$ 121.61	RD\$ 243.22
43211711	Escáneres	Unidad	11	RD\$ 19,972.39	RD\$ 219,696.29
44103112	Cinta de impresora	Unidad	126	RD\$ 58.56	RD\$ 7,378.56
43231602	Software de planeación de recursos del negocio erp	Unidad	1	RD\$ 6,500,000.00	RD\$ 6,500,000.00
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	7	RD\$ 120,960.00	RD\$ 846,720.00
43231506	Software de logística de planeación de requerimiento de materiales y cadena de suministros	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
43231505	Software de recursos humanos.	Unidad	1	RD\$ 515,360.00	RD\$ 515,360.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,515,818.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tecnología de la información, difusión y	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$ 15,187.52	RD\$ 151,875.20
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	3	RD\$ 18,182.16	RD\$ 54,546.48
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	1	RD\$ 482.81	RD\$ 482.81
26121609	Cable de redes	Caja	2	RD\$ 121.61	RD\$ 243.22
43211711	Escáneres	Unidad	17	RD\$ 19,972.39	RD\$ 339,530.63
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$ 58.56	RD\$ 175.68
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 546,854.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tecnología de la información, difusión y	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 15,187.52	RD\$ 75,937.60

43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	1	RD\$ 482.81	RD\$ 482.81
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 19,972.39	RD\$ 19,972.39
44103112	Cinta de impresora	Unidad	126	RD\$ 58.56	RD\$ 7,378.56
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 103,771.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios y equipos de oficinas	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	105	RD\$ 3,699.00	RD\$ 388,395.00
56101703	Escritorios	Unidad	73	RD\$ 15,570.00	RD\$ 1,136,610.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	92	RD\$ 9,000.00	RD\$ 828,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	111	RD\$ 5,575.00	RD\$ 618,825.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	59	RD\$ 16,500.00	RD\$ 973,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	179	RD\$ 1,995.00	RD\$ 357,105.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	12	RD\$ 4,987.00	RD\$ 59,844.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	10	RD\$ 12,995.00	RD\$ 129,950.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	131	RD\$ 695.00	RD\$ 91,045.00
56101519	Mesas	Unidad	21	RD\$ 4,495.00	RD\$ 94,395.00
46182205	Descansos para los pies	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,683,269.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios y equipos de oficinas	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	9	RD\$ 3,699.00	RD\$ 33,291.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 15,570.00	RD\$ 62,280.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	16	RD\$ 9,000.00	RD\$ 144,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	16	RD\$ 5,575.00	RD\$ 89,200.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	2	RD\$ 6,800.00	RD\$ 13,600.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	7	RD\$ 16,500.00	RD\$ 115,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	13	RD\$ 1,995.00	RD\$ 25,935.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	109	RD\$ 695.00	RD\$ 75,755.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 4,495.00	RD\$ 4,495.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 564,056.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Mobiliarios y equipos de oficinas	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	11	RD\$	3,699.00	RD\$ 40,689.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$	15,570.00	RD\$ 77,850.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	16	RD\$	9,000.00	RD\$ 144,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	20	RD\$	5,575.00	RD\$ 111,500.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	2	RD\$	6,800.00	RD\$ 13,600.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	9	RD\$	16,500.00	RD\$ 148,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	12	RD\$	1,995.00	RD\$ 23,940.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	105	RD\$	695.00	RD\$ 72,975.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 633,054.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios y equipos de oficinas	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	9	RD\$	3,699.00	RD\$ 33,291.00
56101703	Escritorios	Unidad	23	RD\$	15,570.00	RD\$ 358,110.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	16	RD\$	9,000.00	RD\$ 144,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	12	RD\$	5,575.00	RD\$ 66,900.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	2	RD\$	6,800.00	RD\$ 13,600.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$	16,500.00	RD\$ 82,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$	1,995.00	RD\$ 19,950.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	106	RD\$	695.00	RD\$ 73,670.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	4,495.00	RD\$ 4,495.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 796,516.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
antes y catering (Servicios de comidas y	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	200000	RD\$	250.00	RD\$ 50,000,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	24	RD\$	1,666,602.50	RD\$ 39,998,460.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 89,998,460.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
antes y catering (Servicios de comidas y	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	200000	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	24	RD\$ 1,666,602.50	RD\$ 39,998,460.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 89,998,460.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
antes y catering (Servicios de comidas y	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	200000	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	24	RD\$ 1,666,602.50	RD\$ 39,998,460.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 89,998,460.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
antes y catering (Servicios de comidas y	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	200000	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	24	RD\$ 1,666,602.50	RD\$ 39,998,460.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 89,998,460.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transportación	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	3	RD\$ 2,652,571.06	RD\$ 7,957,713.18
25101505	Minivans o vans	Unidad	1	RD\$ 740,000.00	RD\$ 740,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 2,887,685.32	RD\$ 2,887,685.32
25101502	Autobuses	Unidad	1	RD\$ 5,238,827.85	RD\$ 5,238,827.85
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	50	RD\$ 10,320.20	RD\$ 516,010.00
15121509	Aceite de frenos	Caja	2	RD\$ 360.00	RD\$ 720.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Caja	3	RD\$ 337.00	RD\$ 1,011.00
15121501	Aceite motor	Caja	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
15121508	Aceite de transmisión	Caja	2	RD\$ 209.00	RD\$ 418.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	2	RD\$ 632.00	RD\$ 1,264.00
15121504	Aceite hidráulico	Caja	2	RD\$ 884.91	RD\$ 1,769.82
25174004	Refrigerante de motor	Galón	4	RD\$ 2,071.05	RD\$ 8,284.20
24102208	Infladores de aire	Unidad	1	RD\$ 1,059.52	RD\$ 1,059.52
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	16	RD\$ 2,401.86	RD\$ 38,429.76
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	15	RD\$ 2,443.00	RD\$ 36,645.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	6	RD\$ 3,752.25	RD\$ 22,513.50
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RD\$ 13,395.00	RD\$ 200,925.00
47131828	Limpiadores de automotores	Galón	1	RD\$ 171.00	RD\$ 171.00
25172405	Sistemas de inyección de combustible	Unidad	4	RD\$ 1,162.09	RD\$ 4,648.36
26101732	Bujía de encendido	Caja	4	RD\$ 1,203.00	RD\$ 4,812.00
25171905	Válvulas de neumáticos	Unidad	25	RD\$ 1,714.77	RD\$ 42,869.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,459,976.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transportación	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	2	RD\$ 2,652,571.06	RD\$ 5,305,142.12
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 2,887,685.32	RD\$ 2,887,685.32
25101502	Autobuses	Unidad	1	RD\$ 5,238,827.85	RD\$ 5,238,827.85
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	50	RD\$ 10,320.20	RD\$ 516,010.00
15121509	Aceite de frenos	Caja	2	RD\$ 360.00	RD\$ 720.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Caja	3	RD\$ 337.00	RD\$ 1,011.00
15121501	Aceite motor	Caja	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
15121508	Aceite de transmisión	Caja	2	RD\$ 209.00	RD\$ 418.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	2	RD\$ 632.00	RD\$ 1,264.00
15121504	Aceite hidráulico	Caja	2	RD\$ 884.91	RD\$ 1,769.82
25174004	Refrigerante de motor	Galón	4	RD\$ 2,071.05	RD\$ 8,284.20
24102208	Infladores de aire	Unidad	1	RD\$ 1,059.52	RD\$ 1,059.52
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	16	RD\$ 2,401.86	RD\$ 38,429.76
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	15	RD\$ 2,443.00	RD\$ 36,645.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	6	RD\$ 3,752.25	RD\$ 22,513.50

26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RD\$	13,395.00	RD\$	200,925.00
25172405	Sistemas de inyección de combustible	Unidad	4	RD\$	1,162.00	RD\$	4,648.00
26101732	Bujía de encendido	Caja	4	RD\$	1,203.00	RD\$	4,812.00
25171905	Válvulas de neumáticos	Unidad	25	RD\$	1,714.77	RD\$	42,869.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	15,217,234.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transportación	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	2	RD\$ 2,652,571.06	RD\$ 5,305,142.12
25101505	Minivans o vans	Unidad	1	RD\$ 740,000.00	RD\$ 740,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 2,887,685.32	RD\$ 2,887,685.32
25101502	Autobuses	Unidad	1	RD\$ 5,238,827.85	RD\$ 5,238,827.85
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	50	RD\$ 10,320.20	RD\$ 516,010.00
15121509	Aceite de frenos	Caja	2	RD\$ 360.00	RD\$ 720.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Caja	3	RD\$ 337.00	RD\$ 1,011.00
15121501	Aceite motor	Caja	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
15121508	Aceite de transmisión	Caja	2	RD\$ 209.00	RD\$ 418.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	2	RD\$ 632.00	RD\$ 1,264.00
15121504	Aceite hidráulico	Caja	2	RD\$ 884.91	RD\$ 1,769.82
25174004	Refrigerante de motor	Galón	4	RD\$ 2,071.05	RD\$ 8,284.20
24102208	Infladores de aire	Unidad	1	RD\$ 1,059.52	RD\$ 1,059.52
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	16	RD\$ 2,401.86	RD\$ 38,429.76
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	15	RD\$ 2,443.00	RD\$ 36,645.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	6	RD\$ 3,752.25	RD\$ 22,513.50
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RD\$ 13,395.00	RD\$ 200,925.00
25172405	Sistemas de inyección de combustible	Unidad	4	RD\$ 1,162.00	RD\$ 4,648.00
26101732	Bujía de encendido	Caja	4	RD\$ 1,203.00	RD\$ 4,812.00
25171905	Válvulas de neumáticos	Unidad	25	RD\$ 1,714.77	RD\$ 42,869.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,957,234.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transportación	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	2	RD\$ 2,652,571.06	RD\$ 5,305,142.12

25101505	Minivans o vans	Unidad	1	RD\$	740,000.00	RD\$	740,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$	2,887,685.32	RD\$	2,887,685.32
25101502	Autobuses	Unidad	1	RD\$	5,238,827.85	RD\$	5,238,827.85
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	50	RD\$	10,320.20	RD\$	516,010.00
15121509	Aceite de frenos	Caja	2	RD\$	360.00	RD\$	720.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Caja	3	RD\$	337.00	RD\$	1,011.00
15121501	Aceite motor	Caja	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00
15121508	Aceite de transmisión	Caja	2	RD\$	209.00	RD\$	418.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	2	RD\$	632.00	RD\$	1,264.00
15121504	Aceite hidráulico	Caja	2	RD\$	884.91	RD\$	1,769.82
25174004	Refrigerante de motor	Galón	4	RD\$	2,071.05	RD\$	8,284.20
24102208	Infladores de aire	Unidad	1	RD\$	1,059.52	RD\$	1,059.52
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	16	RD\$	2,401.86	RD\$	38,429.76
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	15	RD\$	2,443.00	RD\$	36,645.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	6	RD\$	3,752.25	RD\$	22,513.50
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RD\$	13,395.00	RD\$	200,925.00
47131828	Limpiadores de automotores	Galón	1	RD\$	171.00	RD\$	171.00
25172405	Sistemas de inyección de combustible	Unidad	4	RD\$	1,162.09	RD\$	4,648.36
26101732	Bujía de encendido	Caja	4	RD\$	1,203.00	RD\$	4,812.00
25171905	Válvulas de neumáticos	Unidad	25	RD\$	1,714.77	RD\$	42,869.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	15,957,405.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Flete	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/26/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/26/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nto , reparación, servicios de pintura y s	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/26/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/26/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	7	RD\$ 500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	2	RD\$ 958,000.00	RD\$ 1,916,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,416,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nto , reparación, servicios de pintura y s	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	4	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nto , reparación, servicios de pintura y s	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RD\$ 958,000.00	RD\$ 958,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,458,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nto , reparación, servicios de pintura y s	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras para edificación no residencial	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	3	RD\$ 800,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparaciones menores en edificios	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/25/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	42	RD\$ 120,720.00	RD\$ 5,070,240.00
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 72,432.00	RD\$ 144,864.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,215,104.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/30/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	27	RD\$ 120,720.00	RD\$ 3,259,440.00
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 72,432.00	RD\$ 144,864.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,404,304.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento, reparación, desmonte e instalación de equipos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	8	RD\$ 69,350.00	RD\$ 554,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 574,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento, reparación, desmonte e instalación de equipos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/30/2025		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners)	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	2	RD\$ 69,350.00	RD\$ 138,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 158,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/2/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento o reparaciones de transportes fin	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/2/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	48	RD\$ 297,200.00	RD\$ 14,265,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,265,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y arrendamiento de propiedades o edifi	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/25/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/25/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitacion Publica	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/2/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	18500	RD\$ 290.10	RD\$ 5,366,850.00
15101505	Combustible diesel	Galón	34500	RD\$ 239.10	RD\$ 8,248,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,615,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/2/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	146	RD\$ 7,350.00	RD\$ 1,073,100.00
46191601	Extintores	Unidad	262	RD\$ 500.00	RD\$ 131,000.00
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	16	RD\$ 14,500.00	RD\$ 232,000.00
41111903	Detectores de metales	Unidad	69	RD\$ 1,950.00	RD\$ 134,550.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	13	RD\$ 1,295.00	RD\$ 16,835.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	4	RD\$ 5,851.97	RD\$ 23,407.88
46151507	Sistema de control de filas	Unidad	14	RD\$ 5,320.00	RD\$ 74,480.00
44103206	Máquina de control de acceso y asistencia de tiempo	Unidad	3	RD\$ 18,500.00	RD\$ 55,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,740,872.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/20/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	18500	RD\$ 290.10	RD\$ 5,366,850.00
15101505	Combustible diesel	Galón	34500	RD\$ 239.10	RD\$ 8,248,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,615,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES	Para el personal de esta DGP	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/2/2025		Municipio	Distrito Nacional

1	TRIMESTRE	1	1	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 750,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 750,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Flete	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y arrendamiento de propiedades o edificios	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/5/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y arrendamiento de propiedades o edificios	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/13/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

Agregar Procedimiento

Eliminar
Procedimiento

+

-

